[image: Герб цвет без вч [Converted]]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 29 октября  2025 года                                                                                   № 211
             с.Тросна

О безвозмездном принятии движимого имущества в муниципальную собственность Троснянского района Орловской области от Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области и передаче в оперативное управление отделу культуры и архивного дела Троснянского района Орловской области

Принято на сороковом заседании
                                          Троснянского районного Совета народных
депутатов шестого созыва

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минфина от 10.10.2023 года № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», решением Троснянского районного Совета народных депутатов от 07.06.2012 года № 134 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью Троснянского района», постановлением Троснянского районного Совета народных депутатов от 20.01.2003 года № 81 «О создании казны Троснянского района», решением Воронецкого сельского совета народных депутатов от 08.08.2025 года № 151 «О безвозмездной передаче муниципального имущества из казны Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области в муниципальную казну Троснянского района Орловской области», Троснянский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Принять от Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области в муниципальную казну Троснянского района Орловской области движимое имущество, согласно приложению 1.
2. Передать Отделу культуры и архивного дела Троснянского района Орловской области на праве оперативного управления движимое имущество, согласно приложению 2.
3. Отделу по управлению муниципальным имуществом осуществить необходимые действия по приемке - передаче движимого имущества в соответствии с действующим законодательством и занести соответствующие сведения в Реестр муниципальной собственности Троснянского района Орловской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель районного                                                             Глава района
Совета народных депутатов

                                 А.Г. Кисель                                               А.В. Левковский

Приложение 1
к решению Троснянского
районного Совета народных депутатов
от 29.10.2025 года № 211

Перечень имущества принимаемого от Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области в муниципальную собственность Троснянского муниципального района Орловской области

	№п/п
	Наименование имущества
	Количество шт.
	Балансовая стоимость объекта, руб.
	Остаточная балансовая стоимость объекта, руб.
	Местонахождение

	1
	Гранитная мемориальная плита с гравировкой на памятнике
	1
	26 000,00
	0,00
	с. Воронец, братская могила советских воинов

Приложение 2
к решению Троснянского
районного Совета народных депутатов
от 29.10.2025 года № 211

Перечень движимого муниципального имущества казны Троснянского района Орловской области передаваемого отделу культуры и архивного дела Троснянского района Орловской области в оперативное управление

	№п/п
	Наименование имущества
	Количество шт.
	Балансовая стоимость объекта, руб.
	Остаточная балансовая стоимость объекта, руб.
	Местонахождение

	1
	Гранитная мемориальная плита с гравировкой на памятнике
	1
	26 000,00
	0,00
	с. Воронец, братская могила советских воинов

image1.jpeg